
April 2007

Diese Anleitung ist nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand verfasst. Rechtliche Ansprüche auf Richtigkeit 
bestehen nicht. Technische Änderungen vorbehalten.

Sehen Sie auch in unserem Katalog 
oder im Internet unter www.touratech.com

 

DIN EN ISO 9001:2000 

Zertifikat 15 100 42285 

Montage

1.Demontieren Sie zuerst den Original-
   Motorschutz mit der vorderen Halteplatte

2.Montieren Sie dann Halterung vorne wie
   in Bild 1! Verwenden Sie dazu die 
   Original-Schraube und Mutter! Halterung
   parallel zur Ölwanne ausrichten und
   Schraube / Mutter festziehen!

3.Montieren Sie die Abstützung hinten wie
   In Bild 2 und 3 abgebildet mit

    2 x Schelle gummiert
   2 x Zylinderkopfschraube M6x25
   4 x U-Scheibe M6 klein
   2 x Mutter selbstsichernd M6

ACHTUNG! SCHRAUBEN NOCH NICHT 
FESTZIEHEN!

4.Halterungen Mitte rechts und links wie
   in Bild 5 zwischen Rahmen und
   Krümmer einfädeln! 

ACHTUNG! BILD  4 BEACHTEN! 

Installation Instructions: 
              Motor Guard BMW HP 2                               

01-044-0309-0

Installation

1.Remove first the original BMW motor
guard with the original front bracke and 
rear rubber mounts.    Special front 
screws can carefully be removed with 
1/4” or 6.5mm and 5/16 or 8mm sockets 
if you do not have correct tools.

2. Attach the new bracket (front 1A) using
   The original nut and bolt. The bracket 
   Must be parallel to the sump. See 
   photo 1. 

3.Attach the motor guard rear support.         
See photo 2 + 3 (view from rear to front).

   2 x Rubber clamp 16mm
   2 x Screw  hex socket head  M6x25
   4 x Washer M6 
   2 x Nylock nut M6

ATTENTION:
DO NOT TIGHTEN THE SCREWS YET!

4.Bring the center-right & left brackets in 
place between the frame and exhaust. 
Just leave hanging for now - will be 
installed with clamps on pos. 5 (see next 
page).  Photo 5.

NOTE: PAY ATTENTION TO LEFT AND 
RIGHT BRACKETS ON PHOTO 4!

:Contains:

1 x Motor guard aluminium
1 x Bracket (front) 1A
1 x Motor guard rear support
1 x Bracket (center right)
1 x Bracket (center left)
2 x Clamp (shorter)
2 x Clamp (taller)
2 x Rubber clamp 16mm
4 x Screw  hexagon socket head M8x20
4 x Screw  hexagon socket head M8x55
6 x Nylock nut M8
14 x Washer M8
2 x Screw  hexagon socket head M6x25
2 x Screw  counter sunk M6x16
4 x Nylock nut M6
6 x Washer M6

Anleitung:  Motorschutz 
                  BMW HP 2

                  

These instructions are at our present level of 
knowledge.  Legal requirements for correctness do not 
exist.  Technical issues subject to change.

DE20070122

Bild1

Bild2

Bild3

Bild4

Bild5

Vorne/

Rechts /
Right

Links/
Left

Lieferumfang:

1 x Motorschutz
1 x Halterung vorne 1A
1 x Abstützung hinten
1 x Halterung Mitte rechts
1 x Halterung Mitte links
2 x Klemme kurz
2 x Klemme lang
2 x Schelle gummiert
4 x Zylinderkopfschraube M8x20
4 x Zylinderkopfschraube M8x55
6 x Mutter selbstsichernd M8
14 x U-Scheibe M8
2 x Zylinderkopfschraube M6x25
2 x Senkkopfschraube M6x16
4 x Mutter selbstsichernd M6
6 x U-Scheibe M6 klein

Front

1A



April 2007

Diese Anleitung ist nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand verfasst. Rechtliche Ansprüche auf Richtigkeit 
bestehen nicht. Technische Änderungen vorbehalten.

Sehen Sie auch in unserem Katalog 
oder im Internet unter www.touratech.com

 

DIN EN ISO 9001:2000 

Zertifikat 15 100 42285 

Montage
5.Montieren Sie anschließend wie in 
   Bild 6.

   pro Seite

   A) 1 x Klemme kurz
   B) 1 x Klemme lang

   mit je

   2 x Zylinderkopfschraube M8x55
   4 x U-Scheibe M8
   2 x Mutter selbstsichernd M8

ACHTUNG! SCHRAUBEN UND 
MUTTERN NOCH NICHT FESTZIEHEN!

6.Befestigen Sie zum Schluss den 
   Motorschutz wie in Bild 7 mit

   C) 4 x Zylinderkopfschraube M8x20
        6 x U-Scheibe M8
        2 x Mutter selbstsichernd M8

   D) 2 x Senkkopfschraube M6x16
        2 x U-Scheibe M6 klein
        2 x Mutter selbstsichernd M6

ALLE SCHRAUBEN FESTZIEHEN!

01-044-0309-0

Installation:
5.Install now the center brackets together 
with the clamps (bracket goes behind the 
clamps - see white arrow photo 6). Bolt & 
washer on outside and washer & nylock 
behind the bracket.  Photo 6

   Right + left.

   
   A) 1 x clamp (short)
   B) 1 x clamp (tall)

  each with

       2 x Screw  hex socket head M8x55
       4 x Washer M8
       2 x Nylock nut M8

ATTENTION:
DO NOT TIGHTEN THE SCREWS

6.Attach the motor guard. See photo 7.

  C) 4 x Screw  hex socket head M8x20
        6 x Washer M8
        2 x Nylock nut M8

   D) 2 x Screw  counter sunk M6x16
        6 x Washer M6
        4 x Nylock nut 

 MAKE SURE MOTOR GUARD IS 
PROPERLY ALIGNED ALL AROUND 
AND TIGHTEN  ALL SCREWS!

Anleitung:  Motorschutz
                  BMW HP 2
                  

These instructions are at our present level of 
knowledge.  Legal requirements for correctness do not 
exist.  Technical issues subject to change.

DE20070122

Lieferumfang:

1 x Motorschutz
1 x Halterung vorne
1 x Abstützung hinten
1 x Halterung Mitte rechts
1 x Halterung Mitte links
2 x Klemme kurz
2 x Klemme lang
2 x Schelle gummiert
4 x Zylinderkopfschraube M8x20
4 x Zylinderkopfschraube M8x55
6 x Mutter selbstsichernd M8
14 x U-Scheibe M8
2 x Zylinderkopfschraube M6x25
2 x Senkkopfschraube M6x16
4 x Mutter selbstsichernd M6
6 x U-Scheibe M6 klein

Bild6

Bild7

A
B

C D

Installation Instructions: 
              Motor Guard BMW HP 2                               

:Contains:

1 x Motor guard aluminium
1 x Bracket (front)
1 x Motor guard rear support
1 x Bracket (center right)
1 x Bracket (center left)
2 x Clamp (shorter)
2 x Clamp (taller)
2 x Rubber clamp 16mm
4 x Screw  hexagon socket head M8x20
4 x Screw  hexagon socket head M8x55
6 x Nylock nut M8
14 x Washer M8
2 x Screw  hexagon socket head M6x25
2 x Screw  counter sunk M6x16
4 x Nylock nut M6
6 x Washer M6

R


